
 
DELIBERAZIONE del CONSIGLIO dell' ORDINE del 20 novembre  2013 

__________________________________________________________________________________________ 
 
n. 283 

 
ELENCO CANDIDATI PER FAR PARTE DEL CONSIGLIO DI DISCIPLINA. DELIBERAZIONE  

 

 

 
In riferimento alla costituzione di un elenco di candidati selezionati per la istituzione del 

Consiglio di Disciplina territoriale dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino. 

 

PREMESSO CHE 

 

- in data 30.11.2012 è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia 

il Regolamento per la disciplina dei componenti di Consigli di Disciplina Territoriale degli 

Ordini degli Ingegneri, approvato dal Consiglio Nazionale degli Ingegneri nella seduta del 

23.11.2012 a norma dell’art. 8, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 

07.08.2012, n. 137; 
 

- in data 24.09.2013 si è insediato il nuovo Consiglio territoriale dell’Ordine degli Ingegneri 

della Provincia di Torino proclamato in data 09.07.2013 a seguito delle votazioni tenutasi 

regolarmente; 
 

- il Regolamento citato, all’art. 4, comma 2, prevede che gli Iscritti all’Ordine degli Ingegneri 

che intendono partecipare alla selezione per la nomina a componente del Consiglio di 

Disciplina Territoriale possono presentare la loro candidatura entro e non oltre trenta 
giorni successivi all’insediamento del nuovo Consiglio Direttivo; 

 

- alla luce di quanto sopra in data 14.10.2013 veniva pubblicato sul sito internet 

dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino e su quello del Consiglio Nazionale 

degli Ingegneri l’avviso per la candidatura con la relativa documentazione allegata; 
 

- in data 25.10.2013, data ultima per la presentazione delle candidature, sono pervenute 

all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino n. 60 richieste; 

 

- essendo stata presentata una sola candidatura da parte di Iscritti alla Sezione B, il 

Consiglio dell’Ordine, su proposta dell’apposito Comitato nominato per l’esame delle 

candidature, ha provveduto d’ufficio a inserire nell’elenco per il suo completamento un 

ulteriore nominativo di un Iscritto alla Sezione B, così come disposto all’art. 3, comma 3 
del Regolamento; 

 

PER QUANTO ESPRESSO IN NARRATIVA 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Torino esaminate le istanze di candidatura ed i 

curricula ad esse allegati, sentito il parere e le motivazioni espresse dall’apposito Comitato; 
 

rilevato che tutti i canditati sono regolarmente iscritti all’Ordine degli Ingegneri di Torino, e 

presentano requisiti di onorabilità, professionalità ed anzianità di iscrizione, di cui all’art. 4 

del Regolamento approvato dal C.N.I; 

 
considerato altresì anche la rilevanza dell’esperienza professionale descritta nel curriculum 

professionale, l’esperienza umana e professionale che viene riconosciuta ai Candidati da 

parte dei Consiglieri, la partecipazione attiva alle attività dell’Ordine, la diversificazione delle 

competenze specifiche dei vari Candidati, nonché la diversificazione delle tipologie di attività 

(libera professione, dipendenza pubblica e/o privata, docenza) dei vari Candidati; 

 
tenuto conto di quanto previsto all’art. 4 comma 4 del Regolamento citato, che diventa 

essenziale ai fini deliberatori: 

 

DELIBERA 

 
di approvare l’elenco di seguito riportato dei candidati selezionati per l’istituzione del 



Consiglio di Disciplina Territoriale dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino da 

trasmettere al Presidente del Tribunale: 

 

Sezione A 

 
AGOSTINI  Luciano 2666F 

BADARIOTTI  Claudio 3811J 

BELLINO  Francesco 3414V 

BENSO  Marco 7811Y 

BERGATTO  Sergio 3588F 
BOFFA Gianfranco 3182X 

BONGIOVANNI  Carlo 2752W 

BUONOMO  Lorenzo 2707K 

CAPELLO  Mario 6130T 

CASTELLANO  Antonio 5432Y 

CELANO  Aldo 5781W 
CHISSOTTI  Mimmo 3747K 

COLAIACOMO David 8207L 

CRESCIMANNO  Sergio 3815S 

CURSARO  Ilario 3160H 

FORGIA  Uberto 3820Y 
GUALA  Riccardo 3568S 

LONERO  Giuseppe 5725R 

LUDA DI CORTEMIGLIA Francesco 4024T 

MOSCA  Fabio 7788H 

MUSUMECI  Claudio 3889J 

NEGRO Giorgio 6292F 
NIVRIERA  Michele 8965V 

PEROTTI Luigi Maria 3956L 

POVERO  Vincenzo 3599Y 

RICCIO  Giuseppe 3484F 

SIBILLA  Pier Domenico 3791V 
TUNINETTI Giorgio 8321H  

 

Sezione B 

 

BADINO  Simona B02 

RAGUCCI Francesca Rita B56 
 

L’elenco completo dei nominativi deliberati a far parte dei candidati per il Consiglio di 

Disciplina Territoriale, dopo la sua pubblicazione sul sito dell’Ordine degli Ingegneri di 

Torino e su quello del Consiglio Nazionale verrà trasmesso al Presidente del Tribunale di 

Torino, con i relativi Curricula, per tutto quanto previsto dalla normativa. 
 

 
DELIBERAZIONE APPROVATA  nel  CONSIGLIO  del 20  novembre 2013 all’unanimità 
 
 

 
           IL SEGRETARIO                                                IL PRESIDENTE 

          Raffaele De Donno                  Remo Giulio Vaudano 

 
 
 
 
 
 
 
D283def 


